
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

171/1/22 

1. Smluvní strany 

Odběratel: Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb 

školám, České Budějovice, Nemanická 7 

Adresa: Nemanická 436/7, 370 10, České Budějovice 

Zastoupený:  Mgr. Miroslavem Pikhartem, ředitelem ZVaS 

IČ / DIČ:  75050102 / CZ75050102 

 

Dodavatel:  Jaroslav Brabec 

Sídlo:   Kopretinová 1517, 386 01 Strakonice 

Právní forma: Fyzická osoba zapsaná v ŽR 

Zastoupený:  Jaroslav Brabec 

IČ / DIČ:  70670897 / CZ7710122189 

2. Předmět plnění 

Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Dodavatele dodat Odběrateli knihy pro školy v rámci projektu 

s názvem „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje II“ (dále jen „projekt IKAP JčK II.), 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018245 z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, dle 

nabídky Dodavatele (část B – knihy pro školy) do VZ s názvem „Nákup e-knih a knih“ uvedené v Příloze č. 4 – 

Seznam knih.  

3. Termín a místo plnění 

Smluvní strany dohodly následující termín pro dodání/předání předmětu plnění: Předmět plnění bude dodán 

do 6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů Plnění je podmíněno poskytnutím řádné 

součinnosti Odběratele. 

Místem plnění bude ZVaS, Nemanická 7, Č. Budějovice 370 10. Dopravu zajišťuje Dodavatel na své náklady. 

4. Cena předmětu plnění (kupní cena) 

Celková cena předmětu plnění je  stanovena  vzájemnou dohodou mezi Dodavatelem a Odběratelem na základě 

závazné nabídky Dodavatele a činí 33 000 Kč s DPH. 

5. Platební podmínky 

Daňový doklad za splnění dodávek zboží bude vystaven Dodavatelem po řádném předání a převzetí předmětu 

plnění a odstranění případných vad. 

Platba bude uskutečněna v korunách českých na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem 

se splatností do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu Odběrateli. Daňový doklad musí obsahovat veškeré 

náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.  

Povinnost Odběratele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na účet Dodavatele.  

6. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

Vlastnické právo k předmětu plnění, které je specifikované v článku 2 Smlouvy, přechází na Odběratele 



2 

 

v okamžiku zaplacení předmětu plnění podle článku 4 Smlouvy. 

Až do úplného zaplacení ceny plnění je předmět plnění ve vlastnictví Dodavatele. Jakékoli zcizení předmětu 

plnění, jeho poskytnutí do zástavy nebo zřízení zajišťovacího převodu práva či jiného závazkového vztahu 

k předmětu plnění ve prospěch třetí strany je bez souhlasu Dodavatele vyloučeno.  

7. Prodlení, sankce 

Jestliže je Odběratel v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní závazky k věcné nebo 

časově umístěné součinnosti či spolupůsobení, z důvodů ležících na straně Odběratele, pak platí tato ujednání: 

 Je-li Odběratel v prodlení s placením zálohy nebo faktury po dobu delší než patnáct (15) dnů, je Dodavatel 

oprávněn vyúčtovat a Odběratel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den prodlení až do zaplacení. 

 V případě, že Dodavatel je v prodlení s poskytnutím plnění v termínech dle čl. 3. této Smlouvy delším než 

patnáct (15) dnů, je Odběratel oprávněn vyúčtovat a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 

% z ceny plnění bez DPH, ohledně něhož je Dodavatel v prodlení, a to za každý den prodlení, pokud nebude 

dohodnuto jinak. 

8. Povinnosti Dodavatele 

Dodavatel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly (viz 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů k poskytnutí součinnosti Zadavateli i kontrolním orgánům při 

provádění finanční kontroly dle citovaného zákona. 

Ve vazbě na potřebu zajištění řádné funkce systému pro záznam a uchovávání účetních záznamů pro každou 

činnost je stanovena lhůta, po kterou musí být originální dokumenty k dispozici kontrolním orgánům do 31. 12. 

2033, pokud legislativa nestanovuje pro některé typy dokumentů dobu delší. 

9. Závěrečná ustanovení 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledního z účastníků tohoto smluvního vztahu a účinnosti 

po zveřejnění v registru smluv.  

V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České republiky, zejména občanským 

zákoníkem. 

Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Odběratel. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. Změna smlouvy je možná jen se souhlasem obou smluvních stran, a to formou 

číslovaného písemného dodatku. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla ujednána po vzájemném projednání, podle jejich 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na základě pravdivých údajů, na důkaz čehož připojují oprávnění 

zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 4 – Seznam knih. 

V Českých Budějovicích dne          Ve Strakonicích dne  

 …........................................... …............................................... 

 Za Odběratele Za Dodavatele 

 Mgr. Miroslav Pikhart Jaroslav Brabec 


